（様式第１号）

 平成２８年度第３回 いじめ問題対策審議会 会議録

日   時 平成２９年２月１４日（火） １０：００～１１：４５

場   所 北館４階 教育委員会室

出  席  者 会   長   中村  豊

委  員   曽我 智史

西野 緑

西井 克泰

寺内 嘉一

学校教育部長 北野  章

事 務 局      俵原 正仁

       大石 健二

事 務 局    学校教育課

会議の公開     ■ 非 公 開

傍 聴 者 数     ０ 人

会議次第

１ 開   会

２ 出席者紹介

３ 報告事項

○ 事例の経過報告

・３件の事例報告

４ 協議

○ いじめアンケートの結果より

 ・いじめの定義に基づく正確な認知に向けて

・各校での事案の整理とその取り扱いについて

・各校の校内委員会がいじめ問題に中核的に取り組む組織として機能するために

○ ３学期の事案より

・２件の事案報告について対応を協議

・教職員の情報共有と組織的な対応の徹底

・関係機関との連携の強化

○ 新年度に向けて

・芦屋市いじめ防止基本方針の見直しについて

・教職員の研修について

・日常の危機管理について

５ 事務連絡

６ 閉会